
 
 
 

            SINDACO – PRESIDENTE                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                Dr. Francesco Fois                                       Dr. Luigi Pirisi 
     ____________________________              ______________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
 
 
Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta è stata affissa all’Albo Pretorio  
 
dell’Ente il Giorno____________________ per rimanervi per quindici giorni consecutivi 
 
 ai sensi dell’art. 124, 1° Comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
Contestualmente all’affissione all’Albo gli estremi di questa deliberazione sono 
 
 stati inclusi nell’elenco Prot.______________ trasmesso ai Consiglieri  Capogruppo  
 
in conformità all’art. 125 del D.Gls. 18.08.2000n. 267 . 
                                                                                                      Il Segretario Comunale 
                                                                                                         F.to Dr. Luigi Pirisi 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità è divenuta  
 
esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267. 
 
Addi’___________________                                                      Il Segretario Comunale  

 
 
 

� ORIGINALE DELLA DELIBERAZIONE 
 
� COPIA CONFORME ALLA DELIBERAZIONE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
 
Addi’___________________                                                      Il Segretario Comunale  
                                                                             

 

                                   
 

                                   
 
 

C O M U N E DI B U L T E I 
PROVINCIA DI SASSARI 

 
 

                       VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N° 36 del 23/08/2010 
 

 
 
 
                                     L’anno 2010 il giorno 23 del mese di agosto alle ore 17:00 nella casa Comunale,                           
                                                
                                     si è riunita la Giunta con l’intervento dei Sigg: 
 
 

FOIS  FRANCESCO PRESIDENTE P 
FALCHI GIOVANNINO ASSESSORE P 

FALCHI BACHISIO ASSESSORE P 
ARRAS GIANFRANCO ASSESSORE P 

SINI LORENZA ASSESSORE A 
 

 
                           Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Luigi Pirisi con le funzioni             
 
                                previste dall’art. 17 comma 68/a della legge 15.05.1997, n. 127 come confermate    
 
                               ex art. 97 comma 4° D.Lgs..vo n° 267/00.   
  
                               Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Dr Francesco Fois  
 
                               assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in  
 
                               esame l’oggetto sopra indicato.  
 
 

 
 

 
 

� ORIGINALE 
 

� COPIA CONFORME 

OGGETTO: 
Approvazione progetto preliminare per  lavori di  “Im pianti fotovoltaici per le 
scuole materna, medie ed elementari del Comune di B ultei”. 

 



 
 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto  il t.u. approvato con D,Lgs. N. 267/2000; 
Che il Comune di Bultei intende presentare domanda per la richiesta di mutuo per 
opere di Realizzazione impianti fotovoltaici nelle scuole mat erna, medie ed 
elementari ;  
Premesso  che, ai sensi dell’art 9 COMMA 2 l.r. N.5/2007, e successive 
modificazioni, la progettazione si articola, nel rispetto dei vincoli esistenti, 
preventivamente accertati, e dei limiti di spesa prestabiliti, secondo tre livelli di 
successivi approfondimenti tecnici, in preliminare, definitiva ed esecutiva, in modo 
da assicurare: 
a) la qualità dell’opera e la rispondenza alle finalità relative; 
b) la conformità alle norme ambientali e urbanistiche; 
c) il soddisfacimento dei requisiti essenziali, definiti dal quadro normativo nazionale e 
comunitario; 
Visto  che, in conformità alla programmazione di questa amministrazione, si è dato 
corso alla redazione del progetto preliminare relativo a: Realizzazione impianti 
fotovoltaici nelle scuole materna, medie ed element ari ;  
Presa  visione del progetto preliminare, dell’opera suddetta, redatto dalla S.C.S. srl di 
Nuoro, in piena conformità ai principi ed alle caratteristiche contenute nel riportato 
comma 2 lettera a) L.R. n.5/2007 ed agli articoli da 18 a 24 del d.P.R. 21 dicembre 
1999, n. 554; 
Visto  il documento preliminare all'avvio della progettazione, con allegato ogni atto 
necessario alla redazione del progetto, curato dalla S.C.S. srl di Nuoro, ai sensi di 
quanto previsto dall'art. 15, comma 4 e seguenti del d.P.R. 21 dicembre 1999, n. 
554; 
Accertato  che è stata effettuata la verifica di cui all'art. 46 del citato d.P.R. n. 
554/1999 a cura del responsabile del procedimento; 
Accertato  che la spesa complessiva prevista ammonta ad €uro 90.000,00; 
Vista  la relazione nel responsabile unico del procedimento ove è stato accertato il 
rispetto dei vincoli esistenti; 

Visto  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni; 
Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
successive modificazioni; 
Visti il D.L. 163/2006 e la L.R. n.5/2007 recante le norme relative alle procedure di 
aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori forniture e servizi; 
Acquisito  il parere tecnico favorevole espresso ai sensi del comma 2 art. 49 
T.U.E.L.; 
Visto  il d.P.R. 21 dicembre 1999, n. 554, recante: “Regolamento in materia di lavori 
pubblici” e successive modificazioni; 
Con  votazione unanime, 

D E L I B E R A 
 
Di approvare il progetto preliminare relativo ai Lavori di realizzazione impianti 
fotovoltaici nelle scuole materna, medie ed element ari , redatto dalla S.C.S. srl  
di Nuoro, per un importo complessivo di €uro 90.000,00. 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

Ufficio Tecnico 
favorevole espresso 

ai sensi del art. 49D.Lgs n.267/2000 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 

Ufficio Ragioneria 
favorevole espresso 

ai sensi art. 49D.Lgs n.267/2000 


